1

Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

25.05.2017                                                                                      № 8

13.00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Крестина Т.Н. – исполняющий обязанности

начальника Управления культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

Секретарь: Троян В.Н. – заместитель начальника отдела бюджетного учёта и

отчётности

Присутствовали:    Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Приглашённые: Усачёва О.В. –директора Муниципального автономного

учреждения культуры «Парк Прибрежный» (далее –

МАУК «Парк Прибрежный»);

Антонова О.Г. – главный бухгалтер МАУК «Парк

Прибрежный»;

Толстолыткина С.А. – главный бухгалтер

Муниципального автономного учреждения культуры

«Дирекция парков Ульяновска» (далее – МАУК

«Дирекция парков Ульяновска»)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение закупки топиарных

фигур в количестве 3 шт. («Лев», «Заяц с кашпо», «Тюльпаны») , с

наименьшей стоимостью 486 000,00 рублей для нужд МАУК «Парк

Прибрежный».

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск на выполнение закупки акустической

2

системы  (рупорный громкоговоритель) , по наименьшей стоимости

114 555,00 рублей для нужд МАУК «Парк Прибрежный».

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение закупки работ по

изготовлению, монтажу и установке административного домика в парке ,

по наименьшей стоимости 499 700,00 рублей для нужд МАУК «Парк

Прибрежный».

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение закупки по изготовление

световых объемных букв в количестве 4 шт. («П», «А», «Р», «К») , по

наименьшей стоимости 99 400,00 рублей для нужд МАУК «Парк

Прибрежный».

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение закупки услуг по

обследованию парка на предмет наличия на них объектов, имеющих

особо ценное природное значение , по наименьшей стоимости 65 000,00

рублей для нужд МАУК «Парк Прибрежный».

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение закупки услуг по

обследованию парка на предмет наличия на них объектов, имеющих

особо ценное природное значение, по наименьшей стоимости 65  000,00

рублей для нужд МАУК «Дирекция парков Ульяновска».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки топиарных

фигур в количестве 3 шт. («Лев», «Заяц с кашпо», «Тюльпаны»)  на

сумму 486 000,00 (Четыреста восемьдесят шесть тысяч рублей 00

копеек) для нужд МАУК «Парк Прибрежный» за счёт средств,

выделенных учреждению на выполнение мероприятий в рамках

муниципальной программы «Развитие парков город Ульяновск», при

условии внесения соответствующих изменений в лимиты и мероприятия

муниципальной программы.

2. Признать обоснованным осуществление закупки акустической

системы (рупорный громкоговоритель) на сумму 114 555 (Сто

четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят пять рублей 00 копеек)  для нужд

МАУК «Парк Прибрежный» за счёт средств, выделенных учреждению

на выполнение мероприятий в рамках  муниципальной программы

«Развитие парков город Ульяновск», при условии внесения

соответствующих изменений в лимиты и мероприятия муниципальной

программы.